
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  52/20  del  18/05/2020 

Oggetto: SERVIZIO COMUNICAZIONE STUDENTI, CULTURA E SPORT: 
CHIUSURA CASSA PER ATTIVITA' SPORTIVA E REINCAMERO ENTITA' 
RISULTANTI 

 
 

Servizio proponente: 3.3 COMUNICAZIONE STUDENTI CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Sottolineato che il Servizio Comunicazione Studenti, Cultura e Sport, anche se indicato 
con diversa denominazione, ha gestito, sulla sede di Siena e la decentrata di Arezzo, 
l’attività sportiva a favore della generalità degli studenti universitari, programmata ed 
organizzata in formale collaborazione con il locale CUS asd Siena; 

 Dato atto che, per far fronte alle operazioni contabili connesse con le iscrizioni ai corsi 
sportivi, tornei, accessi liberi alle piscine, caratterizzanti la sede di Siena e che si 
svolgevano presso e tramite la stessa, era stato istituito un apposito fondo cassa 
dell’importo di euro 262,70; 

 Considerato che, al riguardo dell’attività sportiva suddetta, l’Azienda ne ha sospeso la 
programmazione, l’organizzazione e la gestione diretta; 

 Ritenuto, pertanto, di provvedere ad estinguere la suddetta cassa, mediante 
versamento in Tesoreria dell’entità corrispondente al relativo fondo sopra indicato e pari 
ad € 262,70;  

 Precisato che, oltre al fondo cassa di riferimento, sussiste giacente un ulteriore residuo 
di euro 54,24, derivanti da alcune quote di iscrizione a corsi e tornei non attivati per 
l’insufficiente numero di adesioni registrato e non ritirate dagli interessati, nonché da 
arrotondamenti di resti, così come richiesti dagli universitari; 

 Ritenuta la necessità di aggiungere anche il suddetto importo e di provvedere, di 
conseguenza, al versamento dell’entità complessiva di € 316,94, a determinare la 
chiusura della cassa e delle disponibilità residue aggiuntive in argomento; 

 Di precisare che tale operazione, per l’entità complessiva appena sopra detta, andrà ad 
interessare il Conto n.10970 “Cassa Editoria, Cultura, Sport Siena” del Bilancio 
Previsionale Economico in corso; 

                                                   

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

DISPONE 
 
 

1. Di provvedere al versamento, presso la Tesoreria dell’Azienda, dell’importo complessivo 
di € 316,94 a chiusura ed estinzione del fondo cassa a suo tempo istituito per la 
gestione, presso la Sede di Siena, delle iscrizioni ai corsi e tornei sportivi, organizzati 
congiuntamente con il CUS asd Siena, così come dall’aggiunta della somma residuante 
da alcuni mancati ritiri, da parte degli studenti, delle relative compartecipazioni versate 
per corsi e tornei risultati non attivabili, od anche da arrotondamenti di resti richiesti 
dagli interessati;  

 
2. Di precisare che il suddetto reintegro andrà ad interessare il Conto n.10970 “Cassa 

Editoria, Cultura, Sport Siena” del Bilancio Previsionale Economico in corso; 
 

3. Di assicurare la pubblicità integrale   dell’Atto   mediante pubblicazione  all’Albo on line    
dell’Azienda.   

 
         

 

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                    firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-05-20T16:19:49+0000




